Ad principes et reges spectat munificentiam suam apud vassallo-
rum regali obsequio valde propensos continuo exercere honorumque, 
titulis exornare quibus ipsi et porteri sui gaudere valeant et coeteri 
ad similia promerendum quotidie incendantur sane cum retroactis 
temporibus per serenissimum regem Ferdinandum praedecessorem 
nostrum, recolendae memoriae, fuerit concessum privilegiuma  quibus-
dam civibus Barchinonae quod ipsi, eorumque filii /116/ et desendentes 
ex eis per lineam masculinam nati et nacituri, gauderent de coetero 
omnibus et singulis franquitatibus, libertatibus, praeheminentiis, fa-
voribus et praerrogativis quibus milites et aliae personae stamenti 
militaris gaudent et utuntur prout in dicto privilegio datto Montissoni, 
die trigessima mensis agusti, anni millessimi quingentessimi decimi, 
latius continetur. Idcirco cum pro parte nostrae Gerundae civitatis 
nobis suplicatum fuerit quatenus suis civibus brachiis sive manus 
maioris et suis per lineam virilem descendentibus concederemus su-
pplementum armaturae militaris quod non continetur in privilegiob  
concesso praedictis civibus expedito in coenobio Divi Laurentii, die 
quinta mensis novembris, anni millesimi sexcentessimi quinquagesimi 
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quarti; et declaremus ut nostra realis intencio in eo contenta fuit ut 
cives honorati Gerundae qui nunc matriculati sunt et pro tempore 
fuerint fruantur et gaudeant omnibus illis gratiis, praeminentiis et 
praerrogativis quibus honorati cives nostrae civitatis Barchinonae 
pro qualibet causa gaudent et gaudebunt sine preiuditio et innova-
tione privilegiorum antiquorum Gerundae civitatis cuius contextus 
est thenoris sequenti: 

«Nos Philippus, Dei gratia rex Castellae, Aragonum, Legionis, 
utriusque Siciliae, Hierusalem, Portugalliae, Hungariae, Dalmatiae, 
Croatiae, Navarrae, Dalmatiae, Croatiae, Navarrae, Granatae, Toleti, 
Valentiae, Galleciae, Maioricarum, Hispalis, Sardiniae, Cordubae, 
Corcisae, Murtiae, Giennis, Algarbii, Algecirae, Gibraltaris, Insularum 
Canariae, necnon Indiarum Orientalium et Occidentalium, insularum 
ac terrae firmae maris Occeani, archidux Austriae, dux Burgundiae, 
Brabantiae, Mediolani, Athenarum et Neopatriae, comes Abspurgii, 
Flandriae, Tirolis, Barchinonae, Rossillionis et Ceritaniae, marchio 
Oristani et comes Goceani. 

Supraemae magestati nihil decentius quam vassallorum et 
subditorum suorum benefitio et utilitati consulere eosque gratiis et 
honoribus condecorare quanto de regia magestate benemeriti fuerint 
et servitia eorumdem plurimam, benevolam et gratam voluntatem 
merentur, proinde, cum per fidelem et dilectum nostrum Franciscum 
Burgues, civem honoratum nostrae civitatis Gerundae illius et consi-
liariorum, Consilii et universitatis eiusdem sindicum, nobis deductum 
et supplicatum fuerit quatenus illi concederemus, ut cives brachii 
sive manus maioris qui nunc sunt et pro tempore fuerint insiculati 
in /116v/ bursis civium dicti brachii ad gubernium dictae civitatis et 
omnes desendentes eorum per lineam masculinam gaudeant perpetuo 
in totum illis honoribus, gratiis, franquitiis et prerrogativis quibus 
gaudent et utuntur, gaudebuntque et uttentur exinde pro qualibet 
causa et ratione cives honorati nostrae civitatis Barchinonae qui nunc 
exsistunt et pro tempore exhisterint insaculati in bursis ofitiorum 
gubernii dictae civitatis Barchinonae exceptis tamen illis honoribus 
particularibus domus eiusdem quodque huiusmodi gratia et conces-
sio sit absque preiuditio, innovatione et derogatione privilegiorum 
antiquorum dictae civitati Gerundae quae quatenus opus sit in hac 
parte conformari per nos supplicat atque exequi mandare. Nos vero 
volentes erga eandem civitatem et cives dicti brachii et manus maioris 
munificos et liberales habere votis suis benigne susceptis gratiam per 
eam petitam concedere et elargiri libenter decrevimus, non obstantibus 
in contrarium pretensis pro parte aliquorum civium brachii et manus 
secundae dictae civitatis prout thenore presentis nostrae chartae cunctis 
futuris temporibus firmiter valiturae de nostra certa scientia regiaque 
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auctoritate deliberate et consulto, ac ex gratia spetiali maturaque nostri 
sacro supremo regio Aragonum concilii deliberatione concedimus et 
elargimur praefatae nostrae civitati Gerundae conciliariis, Concilio 
et universitati eiusdem, quatenus cives brachii sive manus maioris, 
qui nunc sunt et pro tempore fuerint insaculati in bursis eiusdem 
brachii maioris, omnesque et singuli descendentes eorum per lineam 
masculinam, ex nunc et in futurum perpetuo gaudeant et utantur 
in totum illis honoribus, gratiis, franquitiis et praerrogativis quibus 
nunc gaudent et utuntur, gaudebuntque et utentur in futurum, pro 
qualibet causa et ratione cives honorati nostrae civitatis Barchinonae 
qui nunc exsistunt et pro tempore exsisterint insaculati in bursis 
ofitiorum gubernii publici eiusdem civitatis, exceptis tamen ut est 
dictum et suplicatum illis honoribus particularibus domus dictae 
civitatis Barchinonae. Ita ut deinceps gaudeant, utantur et fruantur 
praedicti cives manus maioris in bursis eiusdem civitatis Gerundae, 
nunc vel in futurum insaculati, omnes et singuli descendentes eo-
rum per lineam masculinam perpetuo praedictis gratiis, honoribus, 
franquitiis et praerrogativis quibus modo gaudent et utuntur atque 
in futurum gaudebunt et fruentur pro qualibet causa et ratione cives 
honorati Barchinonae insaculati in bursis /117/ eiusdem gubernii, 
exceptis tamen illis particularibus honoribus domus dictae nostrae 
civitaits Barchinonae ut est dictum. Quam gratiam et concessionem 
facimus praedictae civitati Gerundae absque praeiuditio, innovatione 
et derogatione privilegiorum antiquorum qua eadem asserit habere 
et supplicat confirmari sicut cum presenti quatenus opus fuerit con-
firmamus. Hanc itaque nostram gratiam et concessionem facimus et 
concedimus praedictae nostrae civitati Gerundae consiliariis, Consilio 
et universitati illis tamen praesentibus quam futuris, sicut melius et 
plenius dici potest et intelligi ad suum sanum, sincerum et meliorem 
intellectum, volentes et expresse decernentes quod nostra huiusmodi 
gratia et concessio sit et esse debeat stabilis, realis, valida atque fir-
ma, nullumque in iuditio aut extra sentiat impugnationis, obiectum, 
deffectus, incommodum aut noxae cuiuslibet alterius detrimentum, sed 
in suo semper robore et firmitate percistat. Don Ioanni ab Austria, 
propter ea, filio nostro, locumthenenti et capitaneo generali nostro in 
dicto Principatu Cathaloniae et comitatibus Rossillionis et Ceritaniae, 
venerabili, nobilibus, magnificis, dilectisque consiliariis et fidelibus 
nostris cancellario, regenti cancellariam et doctoribus nostrae Regiae 
Audientiae, gerentibusque vices nostri generalis gubernatoris, magistro 
rationali, baiulo generali ac regenti nostram regiam thesaurariam, vi-
cariis, subvicariis, baiulis, subbaiulis, alguaciriis, virgariis et portariis, 
coeterisque demum universis et singulis ofitialibus et subditis nostris 
maioribus et minoribus in eisdem nostris Principatu et comitatibus 
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constitutis et constituendis dictorumque ofitialium locathenentibus 
seu ofitia ipsa regentibus et subrogatis, praesentibus et futuris, ad 
incursum nostrae regiae indignationis et irae poenaeque florennorum 
auri Aragonum mille nostris inferendorum aerariis dicimus, precipimus 
et iubemus quatenus huiusmodi nostram gratiam regiam et conces-
sionem et omnia et singula de super contenta et expressa praedictae 
nostrae civitati Gerundae conciliariis, Concilio et universitati eiusdem 
qui nunc sunt et pro tempore fuerint, habeant, teneant et observent, 
tenerique et inviolabiliter observari faciant per quoscunque contrarium 
nullatenus tentaturi ratione aliqua sive causa si dictus filius noster 
nobis morem gerere, coeteri vero ofitiales et subditi nostri praedicti 
gratiam nostram charam habent et praeter irae et indignationis nos-
trae incursum poenam praeappositam cupiunt evitare. In cuius rei 
testimonium presentem fieri iussimus nostro regio communi /117v/ 
sigillo pendenti munitam.